
 

 

 

 

ODBOR REGULÁCIE ELEKTROENERGETIKY 

 

 

R OZ HOD N U T I E  

 

   

 

Číslo: 0017/2025/E-ZK V Bratislave dňa 23.06.2025 

Číslo spisu: 2638-2025-BA 

 

 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, odbor regulácie elektroenergetiky ako orgán 

príslušný na konanie podľa § 19 ods. 5 zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení § 5 a § 6 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. 

o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov vo veci uloženia povinnosti 

zmeny návrhu technických podmienok 

 

 

r o z h o d o l  

 

 

podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení 

neskorších predpisov tak, že konanie začaté z podnetu úradu vo veci uloženia povinnosti zmeny 

návrhu technických podmienok podľa § 19 ods. 5 zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov prevádzkovateľovi 

distribučnej sústavy KMF SLOVAKIA, s. r. o., Nová 1887/78, 900 42 Dunajská Lužná, 

IČO 46 663 461 z a s t a v u j e , pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho 

orgánu.  

 

Odôvodnenie: 

1. Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, odbor regulácie elektroenergetiky (ďalej len „úrad“) začal 

dňa 14.05.2025 oznámením o začatí konania zaevidovaným pod podacím číslom úradu 

18056/2025/BA z vlastného podnetu konanie vo veci uloženia povinnosti zmeny návrhu 

technických podmienok prevádzkovateľa  distribučnej sústavy KMF SLOVAKIA, s. r. o.,  

Nová 1887/78, 900 42 Dunajská Lužná, IČO 46 663 461 (ďalej len „regulovaný subjekt“) podľa 

§ 19 ods. 5 zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o energetike”) v spojení s § 5 a § 6 ods. 2 zákona 

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„správny poriadok“). 

2. Oznámenie o začatí konania z podnetu úradu bolo regulovanému subjektu doručené dňa 

15.05.2025. Dňom doručenia tohto oznámenia začalo v súlade s § 18 ods. 2 správneho poriadku 

konanie vo veci uloženia povinnosti zmeny návrhu technických podmienok podľa § 19 ods. 5 

zákona o energetike. 

3. Regulovaný subjekt predložil úradu dňa 19.06.2025 návrh na zmenu technických podmienok 

prevádzkovateľa distribučnej sústavy zaevidovaný pod podacím číslom úradu 25584/2025/BA 



 

  str. 2 

(ďalej len „návrh“). Úrad dňa 15.04.2025 návrh podľa § 19 ods. 5 zákona o energetike zverejnil 

na svojom webovom sídle a v súlade s § 19 ods. 5 zákona o energetike do dňa 02.05.2025 vrátane 

prijímal podnety účastníkov trhu. 

4. Dôvodom na začatie konania vo veci uloženia povinnosti zmeny návrhu bola skutočnosť, že 

predložený návrh nebol vypracovaný v súlade s vyhláškou Ministerstva hospodárstva Slovenskej 

republiky č. 271/2012 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o rozsahu technických podmienok 

prístupu a pripojenia do sústavy a siete a pravidiel prevádzkovania sústavy a siete (ďalej len 

„vyhláška č. 271/2012 Z. z.“), a to konkrétne s § 2 ods. 1, § 2 ods. 4, § 2 ods. 8 vyhlášky 

č. 271/2012 Z. z., a taktiež obsahoval formálne nedostatky. Úrad zároveň vyzval regulovaný 

subjekt podľa § 33 ods. 2 správneho poriadku na vyjadrenie sa k podkladom pred vydaním 

rozhodnutia, k spôsobu ich zistenia, a zároveň ho vyzval, aby prípadne navrhol ich doplnenie 

v lehote 20 dní odo dňa doručenia oznámenia o začatí konania. 

5. Regulovaný subjekt návrh doplnil dňa 19.06.2025 listom zaevidovaným pod podacím číslom 

úradu 25584/2025/BA a to tak, že predložil úradu nový návrh technických podmienok, ktoré sú 

súčasťou administratívneho spisu č. 2638-2025-BA. 

6. Podľa § 30 ods. 1 písm. h) správneho poriadku, správny orgán konanie zastaví, ak odpadol dôvod 

konania začatého na podnet správneho orgánu. Konanie vo veci uloženia povinnosti zmeny 

návrhu technických podmienok pre prevádzkovateľa distribučnej sústavy (regulovaný subjekt) 

začatého z podnetu úradu podľa § 19 ods. 5 zákona o energetike v spojení s § 5 § 6 ods. 2 

správneho poriadku úrad zastavil, pretože regulovaný subjekt doplnil návrh technických 

podmienok tak, že úrad na základe doplnenia návrhu nemá dôvody, pre ktoré by uložil povinnosť 

regulovanému subjektu zmeniť návrh technických podmienok, a preto rozhodol tak ako je 

uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia. 

 Poučenie: 

 Proti tomuto rozhodnutiu sa podľa § 30 ods. 2 správneho poriadku nie je možné odvolať. 

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Peter Rihák 

riaditeľ odboru 

regulácie elektroenergetiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodnutie sa doručí: 

KMF SLOVAKIA, s. r. o., Nová 1887/78, 900 42 Dunajská Lužná 


